
CRUZ JARQUIN SILVIA PATRICIA 9614420136
22.42 kW 7 de Octubre de 2024

1C 725200800677

4,905 kWh $ 18,165

38 5,283 kWh $54

99.70 % BIMESTRE $ 18,111

$108,991.00 MXN $327.00 MXN $108,664.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 590 W 38 106.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

51.4 %



Propuesta 1 7 de Octubre de 2024 22 de Octubre de 2024

20240001

CRUZ JARQUIN SILVIA PATRICIA  
9614420136

im_jorgeg@hotmail.com

38 Hi-MO X6 590W

10 Hoymiles  Inverter 2000 W

10 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

1 Hoymiles DTU-LITE-S

38 Estructura para 1 Modulo

2 Material electrico estandar

1 Mano de obra electrico

Subtotal $ 182,245.06

IVA $ 29,159.21

TOTAL (MXN) $ 211,404.27



1 $ 108,991.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 108,664.00 $ 108,664.00 $ -102,740.27

2 $ 112,260.73 $ 336.81 $ 0.00 $ 111,923.92 $ 111,923.92 $ 9,183.65

3 $ 115,628.55 $ 346.91 $ 0.00 $ 115,281.64 $ 115,281.64 $ 124,465.29

4 $ 119,097.41 $ 357.32 $ 0.00 $ 118,740.09 $ 118,740.09 $ 243,205.37

5 $ 122,670.33 $ 368.04 $ 0.00 $ 122,302.29 $ 122,302.29 $ 365,507.66

6 $ 126,350.44 $ 379.08 $ 0.00 $ 125,971.36 $ 125,971.36 $ 491,479.02

7 $ 130,140.95 $ 390.46 $ 0.00 $ 129,750.50 $ 129,750.50 $ 621,229.52

8 $ 134,045.18 $ 402.17 $ 0.00 $ 133,643.01 $ 133,643.01 $ 754,872.53

9 $ 138,066.54 $ 414.23 $ 0.00 $ 137,652.30 $ 137,652.30 $ 892,524.84

10 $ 142,208.53 $ 426.66 $ 0.00 $ 141,781.87 $ 141,781.87 $ 1,034,306.71

11 $ 146,474.79 $ 439.46 $ 0.00 $ 146,035.33 $ 146,035.33 $ 1,180,342.04

12 $ 150,869.03 $ 452.64 $ 0.00 $ 150,416.39 $ 150,416.39 $ 1,330,758.43

13 $ 155,395.10 $ 466.22 $ 0.00 $ 154,928.88 $ 154,928.88 $ 1,485,687.31

14 $ 160,056.96 $ 480.21 $ 0.00 $ 159,576.75 $ 159,576.75 $ 1,645,264.06

15 $ 164,858.67 $ 494.62 $ 0.00 $ 164,364.05 $ 164,364.05 $ 1,809,628.11

16 $ 169,804.43 $ 509.46 $ 0.00 $ 169,294.97 $ 169,294.97 $ 1,978,923.08

17 $ 174,898.56 $ 524.74 $ 0.00 $ 174,373.82 $ 174,373.82 $ 2,153,296.90

18 $ 180,145.52 $ 540.48 $ 0.00 $ 179,605.04 $ 179,605.04 $ 2,332,901.94

19 $ 185,549.88 $ 556.70 $ 0.00 $ 184,993.19 $ 184,993.19 $ 2,517,895.12

20 $ 191,116.38 $ 573.40 $ 0.00 $ 190,542.98 $ 190,542.98 $ 2,708,438.10

21 $ 196,849.87 $ 590.60 $ 0.00 $ 196,259.27 $ 196,259.27 $ 2,904,697.38

22 $ 202,755.37 $ 608.32 $ 0.00 $ 202,147.05 $ 202,147.05 $ 3,106,844.42

23 $ 208,838.03 $ 626.57 $ 0.00 $ 208,211.46 $ 208,211.46 $ 3,315,055.89

24 $ 215,103.17 $ 645.36 $ 0.00 $ 214,457.80 $ 214,457.80 $ 3,529,513.69

25 $ 221,556.26 $ 664.72 $ 0.00 $ 220,891.54 $ 220,891.54 $ 3,750,405.23



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,820.3 2,833.6 3,125.4 3,009.0 2,959.5 2,770.8 2,782.9 2,750.8 2,382.3 2,531.3 2,646.5 2,911.3

Consumo actual 2,921.0 2,921.0 1,965.5 1,965.5 2,101.5 2,101.5 2,296.0 2,296.0 2,609.5 2,609.5 2,820.5 2,820.5


